Kale içinde varlığı belirtilse de günümüze ulaşmayan Bizans kilisesi, bu dönem içinde kurgulanmış ve yapılmış olmalıdır (Danık, 2004: 52). Doğu Roma hâkimiyeti döneminde piskoposluk ve idare merkezi yapılan kale ve şehrin uzak ve zor ulaşılır konumda olması burayı bir süre Arap akınlarından korumuştur. Fakat 162 (778) yılında Karadeniz yöresine akın yapan Araplar bir süre buraya hâkim olmuştur. 1068'de Bizans imparatoru Romanos Diogenes bölgeden geçti ve yöredeki Ermeni varlığı bu sıralarda doğudan gelen göçlerle daha da arttı. Şehre Malazgirt zaferinden kısa bir süre sonra Türkler hâkim oldu. (Acun, 2010: 393). Bilhassa Danişmentliler ile Mengücekliler arasındaki siyasi rekabetin ana merkezi olma özelliği gösteren Şebinkarahisar,<sup>1</sup> Komnenos Hanedanlığı tarafından ele geçirilmiş fakat kısa süre sonra Mengücekliler tarafından tekrar geri alınmıştır. Bölgeyi ele geçiren Fahreddin Behramşah, burada bayındırlık sahasında eserler yaptırmış, gerek Selçuklu hanedanıyla kurduğu dostluk bağları, gerekse Selçuklu sultanlarına gösterdiği bağlılık ve verdiği güven Fahreddin Behrâmşâh'a ölümüne (622/1225) kadar ciddi bir tehdit yaşamadan Mengüceklilerin Erzincan ve Kemah kolunu ayakta tutma fırsatı vermiştir. Ölümünden sadece üç yıl sonra ise beyliğin bu kolu Alaaddin Keykubad (616-634/1220-1237) tarafından Türkiye Selçuklularına bağlanmış böylece bölgedeki Mengücek hâkimiyeti sona ermiştir (Mıynat, 2019: 26).

Türkiye Selçuklularının idaresine geçen Şebinkarahisar, Selçukluların çöküşü üzerine bir Türkmen beyliği olan Eretnoğulları'nın idaresine girdi.